[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

двадцать шестое  заседание  седьмого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 сентября 2024 года  № 219

пгт. Пионерский
О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ирбитского муниципального образования
В соответствии Федеральными законами от 04.08.2023 № 416-ФЗ, от 08.08.2024       № 277-ФЗ о внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ирбитского муниципального образования, утверждённый решением Думы Ирбитского муниципального образования от 26.06.2013 г. № 183, с изменениями от 17.12.2019 г. № 324 следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 статьи 2  признать утратившим силу;
2) в подпункте 4 пункта 1 статьи 2 слова «транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» заменить словами «тяжеловесными транспортными средствами»;
3) пункт 1 статьи 2 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель А.И. Подкорытов).

Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
     ________________ А.В. Никифоров

PAGE